
 

 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1/1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/SM 1/23 

CJ MML 045691/23 

 

Ing. Štěpán Ovádek/485 243 220 16.2.2023 

Počet listů 2 Počet příloh 1 Počet listů příloh 0  

 

 

Vysvětlení a Změna zadávací dokumentace III.  
 

v rámci zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce: 

 

„Parkoviště P + R Pastýřská a ulice Nová Pastýřská, 4. etapa“ 
 

 

Vážení dodavatelé,  

 

zadavatel obdržel ve výše nadepsaném zadávacím řízení žádosti dodavatelů o vysvětlení 

zadávací dokumentace. V návaznosti na obdržené žádosti uvádí zadavatel znění dotazů a 

připojuje příslušné vysvětlení. 
 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 (obdržena dne 07. 02. 2023) 

 

Dotaz č. 1 

 
Ve výkazu výměr, jenž je přílohou č. 5 zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky jsou 

obsaženy položky s názvem „POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ 

NEKONTAMINOVANÝCH – 170504 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY – I. TŘÍDA 

TĚŽITELNOSTI“ (kód položky 015111) a „POPLATKY ZA SKLÁDKU -zemina z výkopů“, 

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce (kód 

položky 014101b) a „Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a 

kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04“ (kód položky 997221655). 

V doplňujících informacích k položce ve výkazu výměr je uvedeno:  

„1. Položka obsahuje: – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného 

zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním 

nebo likvidací odpadu.“ 

Dodavatel má za to a ověřil si to i ve své vlastní praxi, že pojem „nekontaminovaný odpad 

170504“ připouští různý výklad nebo přinejmenším není tento pojem natolik jednoznačný, aby 

mohl dodavatel tuto položku odpovědně ocenit.  

Proto dodavatel žádá zadavatele, zdali by mohl objasnit, za jakých podmínek se jedná o 

nekontaminovaný odpad - 170504 vytěžené zeminy a horniny. 

 



 

 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Případně, zdali by mohl zadavatel potvrdit, že „nekontaminovaným odpadem - 170504 

vytěžené zeminy a horniny se rozumí odpad katalogového čísla 170504 (druhu zemina a 

kamení), který splňuje všechny limity obsahu škodlivin stanovené v § 6 odst. 3 vyhlášky č. 

273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady (odpad využívaný k zasypávání), tzn. limity 

uvedené v této vyhlášce v její příloze č. 5 v tabulce 5.1 sloupcích I, II,  v tabulce 5.2 a v tabulce 

5.3, sloupcích I a II.  

Odpad katalogového čísla 170504, který nevyhovuje shora uvedeným limitům a nesmí tak být 

použit k zasypávání, ale přesto je jeho obsah škodlivin pod limity, který by ho z kategorie 

„ostatní odpad“ přesunul do kategorie „nebezpečný odpad“, zůstává stále „ostatním odpadem 

katalogového čísla 170504“, ovšem jeho uložení je možné jen na řízené skládky (nelze jej odvézt 

do recyklačního centra), a to za cenu mnohonásobně vyšší, než by byla cena odpadu bez 

obsahu škodlivin přesahujících limity uvedené v § 6 odst. 3 vyhlášky č. 273/2021 Sb.  

Dodavatel má tedy za to, že pro odpovědné ocenění předmětné položky a tedy nikoliv ocenění 

spekulativní potřebuje vědět, s jakým předpokladem pro nakládání s předmětným odpadem má 

počítat, a proto žádá zadavatele o objasnění pojmu „nekontaminovaný odpad - 170504 

vytěžené zeminy a horniny. 

Současně dodavatel žádá zadavatele o zodpovězení, jaký bude postup stran pro případ, že po 

provedení vzorkování odpadu bude dodavatelem zjištěno, že odpad je kontaminovaný, resp. 

nebude splňovat limity uvedené v § 6 odst. 3 vyhlášky č. 273/2021 Sb.? Bude tato skutečnost 

zohledněna formou změny smlouvy v podobě navýšení ceny díla z důvodů vícenákladů na 

naložení s odpadem na straně dodavatele? 
 

Informace zadavatele k dotazu č. 1 
 

Během předprojektové přípravy nebyly prováděny kopané sondy za účelem stanovení obsahu 

škodlivin, proto je k odpadu 170504 přistupováno jako k nekontaminovanému odpadu. Pokud 

bude během realizace zjištěna skutečnost, že vytěžená zemina překračuje stanovené limity 

obsahu škodlivin, musí s ní být zacházeno dle platné legislativy. Pokud k takovému zjištění 

dojde a zapříčiní navýšení ceny díla, bude tato situace po dohodě s investorem stavby řešena 

dodatkem ke smlouvě.   

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 (obdržena dne 08. 02. 2023) 

 

Dotaz č. 1 

 
SO 131.1.A-PARKOVIŠTĚ - ZPŮSOBILÉ VÝDAJE HLAVNÍ 

pol.č.39 - 582612 - KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE 

Z KAM 

podrobný popis - VEGETAČNÍ (S DISTANČNÍMI NÁLISKY)  

LOŽE - KAMENIVO DRŤ 4/8, VÝPLŇ SPÁR PÍSEK 

 

Žádáme o uvedení konkrétního výrobku a kde bude tento výrobek podle PD osazen. 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 1 
 

Ve výkazu výměr došlo k chybnému uvedení této položky, která zde zůstala z předchozích 

verzí projektové dokumentace. Tento typ betonové dlažby nebude použit.  Nahradí jej kamenná 

kostka v souladu s projektovou dokumentací a její výkresovou částí. Tento nesoulad je 

odstraněn v opraveném výkazu výměr, který bude zadavatelem zveřejněn v rámci tohoto 

vysvětlení a změny zadávací dokumentace (viz informace níže). 



 

 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 (obdržena dne 08. 02. 2023) 

 

Dotaz č. 1 

 
V Soupisu prací a) - krajinářské řešení Parkoviště P+R je položka č. 51 v záložce 3,4. Prosím 

o informaci, zda se zde nejedná o záměnu jednotky nebo množství: 

 

51 Směs trvalková t 17,00 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 1 
 

Položka (množství 17 tun) je takto v pořádku. Jedná se výsadbový substrát – směs pro výsadbu 

trvalek. 

 

Změna zadávací dokumentace: 

  

Upozorňujeme všechny dodavatele, že v návaznosti na výše uvedené i informace 

zadavatele k předešlým dotazům došlo ke změně přílohy č. 5 zadávací dokumentace 

(Výkaz výměr). Upravený výkaz výměr je uveden jako nová (upravená) příloha č. 5 

zadávací dokumentace (Upravený výkaz výměr). Tato příloha je volně přístupná na 

profilu zadavatele (https://zakazky.liberec.cz/contract_display_1716.html). V návaznosti 

na výše uvedené upozorňujeme všechny dodavatele, aby při zpracování nabídky oceňovali 

a ve svých nabídkách předkládali tuto aktuální podobu výkazu výměr. 

 

Další části zadávací dokumentace zůstávají beze změn.       

  

Dále se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek 

se tímto prodlužuje a končí dnem 14.03.2023 v 10:00 hodin. 

 

Děkujeme za projevený zájem 

 

S pozdravem 

 

 

 

Za zadavatele:  ......................................................... 

                                    Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r. 

       primátor města Liberec 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Upravený výkaz výměr 

 

 

 

 

https://zakazky.liberec.cz/contract_display_1716.html

		2023-02-16T13:44:25+0100
	Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 9334b0599d341098ec67d73be918faf538820ca0




